
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arbejdsgruppe 6: 

Genanvendelse af plast fra detail 
 

Arbejdsgruppen ser på, hvordan vi kan øge genanvendelsespotentialet for to store plastaffaldsfraktioner 

fra detailleddet: Bøjler og blomsterkasser /-spande. Til dette formål udarbejdes en erklæring, som man som 

detailbutik eller -kæde kan forpligte sig på.



 

 
 Side 2 

Businesscase for bøjler, blomsterbakker og blomsterspande  

Potentiale: 

Der kasseres cirka 2.200 t plastbøjler om året i Danmark 

Der kasseres cirka 7.500 t blomsterspande og blomsterbakker om året i Danmark 

Disse 9.700 t plast i dag kørt til forbrænding (der findes undtagelser, men generelt sker det sådan). 

 

Blomsterbakker produceres i 3 forskellige plasttyper, som ikke indbyrdes (eller sammenblandet) kan 

arbejde sammen. Ved en sortering i plasttyper, eller hvis den enkelte kædeforretning kun brugte en type 

plast til sine blomsterbakker, så ville genanvendelse være mulig, da de tre plasttyper hver for sig egner sig 

til genanvendelse. Generelt sendes blomsterbakkerne til forbrænding 

 

Blomsterspande er næsten altid produceret i PP, som egner sig fortrinlig til genanvendelse! Men de sendes 

meget sjældent til genanvendelse. 

 

Bøjler produceres i forskellige materialer og ofte består en bøjle af flere typer materialer. Selve bøjlen kan 

være af PS, krogen af metal og klemmerne af PVC. En mindre del af bøjlerne er lavet i kun en plasttype og 

egner sig til genanvendelse, men som oftest sendes de til forbrænding 

 

Hvis ovennævnte produkter systematisk blev indsamlet med genanvendelse for øje: 

Udgifter for detailhandlen til forbrænding inkl. transport pr. ton : xxx,- kr. 

Ved salg af sorterede materialer til genanvendelse  : xxx,- kr. kr/t 

”Fortjeneste” for detailhandlen ved sortering contra forbrænding : 500,- kr./t 

 

9.700 t plastgenanvendes frem for forbrænding = min. 30 arbejdspladser og omsætning på > 50 mill. Kr. 

9.700 t genanvendt plast- i en kvalitet så det er et alternativ til nyvarer = 23.280 t sparet CO2 udslip 

 


